



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

Ata de Registro de Preços Nº 60-2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 60/2022

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda sob o nº 05.957.363/0001-33, situado na Praça Des. Edgar Nogueira, S/N, em Teresina – PI, neste ato representado por seu Presidente, Des. Erivan Lopes, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, Processo SEI nº 0004043-60.2022.6.18.8000, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual **aquisição de material permanente (mobiliário em geral)**, especificado(s) no(s) item(ns) **02, 04, 05, 06 e 07** do Termo de Referência, anexo do edital de **Pregão nº 52/2022**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1 O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR

RAZÃO SOCIAL: APB COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA
CNPJ/MF nº 09.056.231/0001-91

ENDEREÇO: Av. Heráclito Graça, 126 - Centro – CEP.: 60.140-060 – Fortaleza/CE
CONTATOS: (85) 4006.0211/ 3261.0664 - E-mail: licitacao@iassete.com.br
REPRESENTANTE: Maria Heliane Batista Bessa

IT.	ESPECIFICAÇÃO	UNI- DADE	QT	VALOR UNIT. (R\$)	PRAZO GARANTIA OU VALIDADE (T.R., 13.1)
2	MESA RETA COM 03 GAVETAS, MEDIDAS: 1200 X 750 X 750MM CATMAT: 443519, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	38	1.155,00	5 ANOS
4	MESA REUNIÃO (REDONDA), CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	5	784,00	5 ANOS
5	GAVETEIRO MÓVEL 4 GAVETAS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	20	872,00	5 ANOS
6	CADEIRA GIRATÓRIA ESPALDAR ALTO - TIPO PRESIDENTE, COM BRAÇOS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	38	2.500,96	5 ANOS
7	CADEIRA GIRATÓRIA ESPALDAR ALTO - TIPO PRESIDENTE, COM BRAÇOS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	12	2.500,96	5 ANOS

2.2 A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. Não será admitida a adesão à Ata de registro de preços decorrente desta licitação.

4. VALIDADE DA ATA

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data de sua publicação.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta Ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

5.9.1. por razão de interesse público; ou

5.9.2. a pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.1.1. As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos do art. 49, §1º do Decreto nº 10.024/19.

7. CONDIÇÕES GERAIS

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação dos itens nas seguintes hipóteses.

7.3.1. contratação da totalidade dos itens de grupo, respeitadas as proporções de quantitativos definidos no certame; ou

7.3.2. contratação de item isolado para o qual o preço unitário adjudicado ao vencedor seja o menor preço válido ofertado para o mesmo item na fase de lances.

7.4. A proposta de preços compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

E, por estarem justos e contratados, foi lavrado o presente instrumento no Sistema Eletrônico de Informações que, após lido e achado conforme, vai assinado pelas partes.

(Assinado e datado eletronicamente)

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
Des. ERIVAN JOSÉ DA SILVA LOPES
PRESIDENTE

APB COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA
MARIA HELIANE BATISTA BESSA
Representante Legal

Anexos:

- Edital e Termo de Referência: 1670660
- Proposta de Preços: 1691263
- Declaração de Concordância e Veracidade: na sequência
- Cadastro de Reserva: não formado

DECLARAÇÃO DE CONCORDÂNCIA E VERACIDADE

NOME COMPLETO DO USUÁRIO:	
IDENTIDADE:	CPF:
E-MAIL DO USUÁRIO:	
LOGRADOURO:	
COMPLEMENTO:	BAIRRO:
CIDADE:	ESTADO:
TELEFONE:	CEP:

Por meio deste documento e do cadastro como Usuário Externo no SEI do TRE-PI, declaro que aceito todos os termos e condições que disciplinam o processo eletrônico, com fundamento na legislação pertinente e especialmente no Decreto Nº 8.539, de 08/10/15, admitindo como válida a assinatura eletrônica na modalidade cadastrada (login e senha), tendo como consequência a responsabilidade pelo uso indevido das ações efetuadas, as quais serão passíveis de apuração de responsabilidade civil, penal e administrativa.

Declaro, ainda, que o endereço informado referente ao meu domicílio é verdadeiro e que são de minha exclusiva responsabilidade:

I - o sigilo da senha de acesso, não sendo oponente, alegação de uso indevido;

II - a observância de que os atos processuais em meio eletrônico se consideram realizados no dia e na hora do recebimento pelo SEI, considerando-se tempestivos os atos praticados até as 23 horas e 59 minutos e 59 segundos do último dia do prazo, considerado sempre o horário oficial de Brasília, independente do fuso horário em que se encontre o usuário externo;

III - as condições da rede de comunicação, do acesso ao provedor de internet e a configuração do computador a ser utilizado nas transmissões eletrônicas;

IV - a observância dos períodos de manutenção programada, ou qualquer outro tipo de indisponibilidade do sistema.

Por fim, nos termos da Lei nº 13.709/2018 (Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais) e da Lei nº 12.527/2011 (Lei de Acesso à Informação), declaro ciência do tratamento dos meus dados pessoais pelo TRE-PI, inclusive para sua publicação nos portais de Transparência do Órgão.

Para que o seu acesso seja liberado e o cadastro aprovado o usuário deve enviar os seguintes documentos ao endereço eletrônico cs@tre-pi.jus.br:

- a) cópias de RG e CPF ou de outro documento de identidade válido no qual constem estes dados;
- b) este formulário preenchido e assinado.

_____, ____ de _____ de 2022.

Usuário Externo



Documento assinado eletronicamente por **MARIA HELIANE BATISTA BESSA, Usuário Externo**, em 06/12/2022, às 11:51, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Erivan José da Silva Lopes, Presidente**, em 06/12/2022, às 13:57, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1728003** e o código CRC **5688936E**.

0004043-60.2022.6.18.8000

1728003v12

APB COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA

PROPOSTA COMERCIAL

À

Comissão de Licitações do Tribunal Regional Eleitoral do Piauí – TRE-PI
Pregão Eletrônico Nº 052/2022

DADOS DO FORNECEDOR:

RAZÃO SOCIAL: APB COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA – ME

CNPJ.: 09.056.231/0001-91 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.215.636-5

Endereço completo: Av. Heráclito Graça, 126 - Centro – CEP.: 60.140-060 – Fortaleza/CE

Fone/ Fax: (85) 4006.0211/ 3261.0664 - E-mail: licitacao@iassete.com.br

Banco para Pagamento:

DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÕES

ITEM 02

DESCRIÇÃO:

MESA RETA COM 03 GAVETAS, MEDIDAS: 1200 X 750 X 750MM. ESPECIFICAÇÕES: TAMPO EM MADEIRA MDP DE 25 MM DE ESPESSURA NA **COR OVO**, COMPOSTA DE PARTÍCULAS DE PINUS LIGADAS ENTRE SI POR RESINAS SINTÉTICAS DE URÉIA-FORMALDEÍDO, REVESTIDA COM PAPÉIS IMPREGNADOS COM RESINAS MELAMÍNICAS DE BAIXA PRESSÃO (BP), EM AMBAS AS FACES. REVESTIDAS COM FITA DE BORDA DE PVC, COM 2 MM DE ESPESSURA EM TODOS OS LADOS, COM RAIO DE 2,5 MM NAS ARESTAS, CONFORME NORMA ABNT NR1366, SENDO ALTAMENTE RESISTENTE A IMPACTOS. PAINEL FRONTAL EM MADEIRA MDP DE 18 MM DE ESPESSURA NA **COR OVO**, COMPOSTA DE PARTÍCULAS DE PINUS LIGADAS ENTRE SI POR RESINAS SINTÉTICAS DE URÉIA-FORMALDEÍDO, REVESTIDA COM PAPÉIS IMPREGNADOS COM RESINAS MELAMÍNICAS DE BAIXA PRESSÃO (BP), EM AMBAS AS FACES. REVESTIDAS COM FITA DE BORDA DE PVC, COM 0,5 MM DE ESPESSURA, SENDO ALTAMENTE RESISTENTE A IMPACTOS. ESTRUTURA LATERAL EM CHAPA AÇO SAE 1020 ESTAMPADO DE 1,06 MM EM FORMA OBLONGULAR NO TAMANHO DE 38 X 200MM, COM ESTAMPO CENTRAL ESTRUTURANDO A COLUMNA E HASTE DE TUBO ELÍPTICO AÇO SAE 1020 DE 20X45 MM COM ESTAMPAS NAS DUAS EXTREMIDADES COM UMA INCLINAÇÃO DE 12 GRAUS ESTRUTURANDO A HASTE, NA PARTE SUPERIOR UMA BARRA CHATA 3/16" X 1" 1/2" X 392 MM, COM FURAÇÃO EM FORMATO OBLONGULAR PARA A FIXAÇÃO DO TAMPO. PONTEIRAS EM POLIPROPILENO COM PORCA INSERTADA DE ROSCA 5/16" PARA A COLOCAÇÃO DAS SAPATAS COM ROSCA 5/16" QUE POSSUI INSERTO DE POLIPROPILENO EM FORMA OCTOGONAL. POSSUÍ CALHA CENTRAL REMOVÍVEL DE POLIPROPILENO, PARA A PASSAGEM DE FIAÇÃO. PINTURA COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO POR FOSFATIZAÇÃO E ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI-PÓ DE ALTA RESISTÊNCIA À ABRASÃO E IMPACTOS, COM SECAGEM EM ESTUFA E RESISTENTE A TESTE DE NÉVOA SALINA. CALHA HORIZONTAL EM AÇO PERFIL (U) COMO LOCAL DEFINIDO PARA INSTALAÇÃO DE 03 TOMADAS PINTURA NA **COR OVO** COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO POR FOSFATIZAÇÃO E ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI-PÓ DE ALTA RESISTÊNCIA À ABRASÃO E IMPACTOS, COM SECAGEM EM ESTUFA E RESISTENTE A TESTE DE NÉVOA SALINA. A FIXAÇÃO DA SAIA É REALIZADA ATRAVÉS DO SISTEMA MINIFIX, QUE PERMITE MONTAGENS E DESMONTAGENS SUCESSIVAS, MANTENDO A RIGIDEZ, ESTABILIDADE E ACABAMENTO DO MÓVEL, ELIMINANDO A APARÊNCIA DE PARAFUSOS. ESTE SISTEMA É COMPOSTO DE TAMBOR E PARAFUSO MINIFIX, PRODUZIDOS DE ZAMAK COM TRATAMENTO DE ZINCAGEM NA **COR OVO**. A ESTRUTURA É FIXADA AO TAMPO ATRAVÉS DE PARAFUSO CEMENTADO 4,5 X 20 MM COM ALTA RESISTÊNCIA AO TORQUE NA **COR OVO**. **GAVETEIRO (SUSPENSO) FIXO, COM 3 GAVETAS: CORPO:** CONSTITUÍDO POR LATERAIS E FRENTE DAS GAVETAS EM MDP COM 18MM DE ESPESSURA, REVESTIDOS EM AMBOS OS LADOS EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO (BP), NA **COR OVO**. **GAVETAS:** CONSTITUÍDA EM MADEIRA MDP DE 18 MM DE ESPESSURA NA **COR OVO**, COMPOSTA DE PARTÍCULAS DE PINUS LIGADAS ENTRE SI POR RESINAS SINTÉTICAS DE URÉIA-FORMALDEÍDO, REVESTIDA COM PAPÉIS IMPREGNADOS COM RESINAS MELAMÍNICAS DE BAIXA PRESSÃO (BP), EM AMBAS AS FACES. REVESTIDAS COM FITA DE BORDA DE PVC, COM 0,5 MM DE ESPESSURA, SENDO ALTAMENTE RESISTENTE A IMPACTOS. CORPO EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO NA **COR PRETO**. SISTEMA DE ABERTURA DA GAVETA ATRAVÉS DE PUXADOR TIPO ALÇA DE POLIPROPILENO, FIXADO COM PARAFUSO DE ROSCA PLASTIC, ESPECIAL PARA FIXAÇÃO DE TERMOPLÁSTICOS EM AÇO CEMENTADO Ø 3,5 X 25 MM COM CABEÇA FLANGEADA E COM TRATAMENTO DE ZINCAGEM NA **COR OVO**. AS GAVETAS POSSUEM CORREDIÇAS TELESCÓPICAS, EM AÇO E ROLDANAS EM AÇO OU NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA, PARA GARANTIR UM DESLIZAMENTO SUAVE, PERMITINDO FÁCIL INTRODUÇÃO, RETIRADA OU ABERTURA DAS GAVETAS, COM CAPACIDADE DE 25 KG CADA, NA PRIMEIRA GAVETA DEVERÁ POSSUIR UMA BANDEJA ORGANIZADORA EM POLIESTIRENO. MEDIDAS DAS GAVETAS: 450MM (PROFUNDIDADE) X 360MM (LARGURA) X 0,70MM (ALTURA) E PAINEL FRONTAL: 390MM (LARGURA)

APB COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA

X 13,5MM (ALTURA) X 0,17MM (ESPESSURA). AS CORREDIÇÃOS SÃO PRESAS AO CORPO DA GAVETA E DO MÓVEL ATRAVÉS DE PARAFUSOS MITOFIX, ESPECIAIS PARA MADEIRA. FUNDO DA GAVETA É CONFECCIONADO EM CHAPA DE FIBRAS DE MADEIRA DE EUCALÍPTO DE 2,5MM, PROVENIENTE DE FLORESTAS ADEQUADAMENTE MANEJADAS, E PRENSADAS À QUENTE POR MEIO DE UM PROCESSO ÚMIDO QUE REATIVA OS AGLUTINANTES NATURAIS DA PRÓPRIA MADEIRA E CONFERE AO PRODUTO ALTA DENSIDADE COM ACABAMENTO EM PINTURA À BASE D'ÁGUA E SECAGEM ULTRAVIOLETA. SISTEMA DE TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DA GAVETA ATRAVÉS DE HASTE DE AÇO SAE 1020 DE 1,2 X 15 MM COM TRATAMENTO DE ZINCAGEM NA **COR OVO**. SEU ACIONAMENTO É ATRAVÉS DE UMA **FECHADURA FRONTAL NA PRIMEIRA GAVETA. POSSUI CHAVE** (DUAS UNIDADES) COM CAPA DE POLIPROPILENO COM ALMA DE AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA A TORQUE, SENDO ESCAMOTEÁVEL DUPLA FACE COM ROTAÇÃO 180 GRAUS PARA ADAPTAR-SE AO MÓVEL CASO NÃO SEJA RETIRADA. CILINDRO COM CORPO DE 20 MM E ACABAMENTO NIQUELADO BRILHOSO. O GAVETEIRO É SUSPENSO SOB O TAMPO DA MESA POR MEIO DE PARAFUSOS MITOFIX, ESPECIAIS PARA MADEIRA, COM ALTA RESISTÊNCIA À TRAÇÃO. A MONTAGEM DO MÓVEL É REALIZADA ATRAVÉS DO SISTEMA MINIFIX, QUE PERMITE MONTAGENS E DESMONTAGENS SUCESSIVAS, MANTENDO A RIGIDEZ, ESTABILIDADE E ACABAMENTO DO MÓVEL, ELIMINANDO A APARÊNCIA DE PARAFUSOS. ESTE SISTEMA É COMPOSTO DE TAMBOR E PARAFUSO MINIFIX, PRODUZIDOS DE ZAMAK COM TRATAMENTO DE ZINCAGEM NA **COR OVO** E TAMBÉM É UTILIZADO CAVILHAS DE POLIPROPILENO. **MEDIDAS FINAIS (EM MILÍMETROS):** LARGURA – 404; PROFUNDIDADE – 480; ALTURA – 395. UNIDADE: UN.

MARCA/ Fabricante: Movenord

MODELO: EPMS+EPFB

CATMAT 443519

QUANTIDADE: 38

VALOR UNITÁRIO: R\$ 1.155,00 (Hum mil, cento e cinquenta e cinco reais)

VALOR TOTAL: R\$ 43.890,00 (Quarenta e três mil, oitocentos e noventa reais)

ITEM 04

DESCRIÇÃO:

MESA DE REUNIÕES REDONDA COM TAMPO NA COR OVO, CONFECCIONADA EM MDP DE 25 MM REVESTIDA EM MELAMINICO BP, COM BORDAS ARREDONDADAS, ISENTAS DE SALIÊNCIAS E REBARBAS, ACABAMENTO EM FILETE DE PVC 2,5 MM EM TODO O CONTO. ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO, HASTE CENTRAL ÚNICA PARA DO TAMPO, PÉS COM NIVELADORES E PINTURA EPÓXI-PÓ TEXTURIZADA, COR PRETO FOSCO, E COM SAPATAS NIVELADORAS. DIMENSÕES: 750 MM (ALTURA) X 1200 MM (DIÂMETRO).

MARCA/ Fabricante: Movenord

MODELO: EPMR

CATMAT 476421

QUANTIDADE: 05

VALOR UNITÁRIO: R\$ 784,00 (Setecentos e oitenta e quatro reais)

VALOR TOTAL: R\$ 3.920,00 (Três mil, novecentos e vinte reais)

ITEM 05

DESCRIÇÃO:

GAVETEIRO VOLANTE 4 (QUATRO) GAVETAS, SENDO 1 (UMA) COM PORTA OBJETOS EM AÇO, E COM SISTEMA QUE EVITE TOMBAMENTO QUANDO ABERTAS AS GAVETAS. DIMENSÕES: 350 X 500 X 650 MM (LX PXA) TAMPO: EM PAINEL DE PARTÍCULAS DE MADEIRA DE MÉDIA DENSIDADE MDP DE 25 MM DE ESPESSURA. CORPO: EM PAINEL DE PARTÍCULAS DE MADEIRA DE MÉDIA DENSIDADE MDP DE 25 MM DE ESPESSURA. GAVETAS: EM AÇO GALVANIZADO PINTADO NA COR CINZA METÁLICO. REVESTIMENTO: PAINEL: LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR OVO. METAL: PINTURA NA COR CINZA METÁLICO. BORDAS: TAMPO - ENCABEÇADAS EM FITA DE POLIESTIRENO DE ESPESSURA DE 2,5 MM, COM QUINAS ARREDONDADAS COM RAIO DE 2,5 MM EM TODO SEU PERÍMETRO, NA MESMA COR DO REVESTIMENTO; CORPO - ENCABEÇADAS COM FITA DE POLIESTIRENO DE 2,0 MM DE ESPESSURA, COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS. FECHADURA: FRONTAL, EM AÇO NIQUELADO COM TAMBOR DE GIRO SIMPLES A 180º E 02 (DUAS) CHAVES ESCAMOTEÁVEIS COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO. TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS FEITO EM HASTE DE AÇO RESISTENTE À TRAÇÃO, COM CHAVE DE ALMA INTERNA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA AO TORQUE. PUXADORES: TIPO ALÇA, EM POLIESTIRENO COM ACABAMENTO METALIZADO E PROTEÇÃO UV. CAPACIDADE DE RESISTÊNCIA AO ESFORÇO DE PUXAR E DESLOCAR O CORPO DO MÓVEL, FIXADOS COM PARAFUSO DE ROSCA.

APB COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA

MARCA/ Fabricante: Movenord

MODELO: EPV3M

CATMAT 458668

QUANTIDADE: 20

VALOR UNITÁRIO: R\$ 872,00 (Oitocentos e setenta e dois reais)

VALOR TOTAL: R\$ 17.440,00 (Dezessete mil, quatrocentos e quarenta reais)

ITEM 06

DESCRIÇÃO:

CADEIRA GIRATÓRIA ESPALDAR ALTO - TIPO PRESIDENTE, COM BRAÇOS, ASSENTO: DIMENSÕES DE 54 CM DE LARGURA POR 48 CM DE PROFUNDIDADE. ESTRUTURA DO ASSENTO CONFECCIONADA EM RESINA DE POLIÉSTER COM REFORÇO EM MADEIRA COMPENSADA MULTILAMINADA, MOLDADA ANATOMICAMENTE Prensada à quente com pressão de 10KGF/CM², com espessura de 12 MM, a madeira (LÂMINAS) UTILIZADA NA CONFECCÃO DAS CADEIRAS A ESPESSURA É DE 2MM, INTERCALADAS SEMPRE EM NÚMERO ÍMPAR (NO MÍNIMO 7 LÂMINAS), COM COLA COSCAMITE À BASE DE URÉIA FORMOL BAIXA EMISSÃO, CONFORME NBR 14006 E NR-17 ESTOFAMENTO: EM ESPUMA INJETADA DE ALTA PRESSÃO, DE POLIURETANO FLEXÍVEL DE ALTA RESILIÊNCIA (CAPACIDADE DE RETORNAR AO ESTADO INICIAL MESMO APÓS LONGOS PERÍODOS DE DEFORMAÇÃO), ISENTO DE CFC (CLOROFLUORCARBURETO), ISOCIANATO 100% MDI – AGENTE EXPANDOR DE ÁGUA, ALTA RESILIÊNCIA, BAIXA FLAMABILIDADE, ALTA QUALIDADE, MOLDADA ANATOMICAMENTE. DENSIDADE MÍNIMA DE 55KG/M³ E ESPESSURA MÍNIMA DE 60MM. **REVESTIMENTO DO ASSENTO** EM TECIDO 100% POLIÉSTER, GRANULADO, NAS CORES **BEGE E MARROM** (CONFORME MODELO EXISTENTE NO TRE-PI). CAPA DE PROTEÇÃO E ACABAMENTO INJETADA/MOLDADA EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO, NA COR PRETO, COM BORDAS ARREDONDADAS, QUE DISPENSAM O USO DO PERFIL DE PVC, PROPORCIONANDO FÁCIL LIMPEZA, ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA IMPACTO E RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS. **ENCOSTO: DIMENSÕES DE 60 CM DE ALTURA POR 49 CM DE LARGURA.** EM ESTRUTURA INJETADO/MOLDADA ANATOMICAMENTE, EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO NATURAL, COM ESPESSURA DE 12MM; O ESTOFAMENTO DEVERÁ SER EM ESPUMA INJETADA, COM ALTA PRESSÃO, DE POLIURETANO FLEXÍVEL, ISENTO DE CFC (CLOROFLUORCARBURETO), ISOCIANATO 100% MDI – AGENTE EXPANSOR DE ÁGUA, ALTA RESILIÊNCIA, BAIXA FLAMABILIDADE, **COM CURVAS PARA GARANTIR UMA POSTURA CORRETA PARA APOIO DA LOMBAR (NBR 13962)**, COM DENSIDADE MÍNIMA DE 55KG/M³ E ESPESSURA DE 60MM. **REVESTIDO NA PARTE FRONTAL** EM TECIDO 100% POLIÉSTER, GRANULADO, NAS CORES **BEGE E MARROM** (CONFORME MODELO EXISTENTE NO TRE-PI). **CAPA DE PROTEÇÃO** E ACABAMENTO INJETADA/MOLDADA EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO, NA COR PRETO, COM BORDAS ARREDONDADAS, QUE DISPENSAM O USO DO PERFIL DE PVC, PROPORCIONANDO FÁCIL LIMPEZA, ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA IMPACTO E RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS. **A MADEIRA (LÂMINAS) UTILIZADA NA CONFECCÃO DAS CADEIRAS DEVE SER DE FLORESTAS RENOVÁVEIS E PROJETO DE RODÍZIOS SUSTENTÁVEIS, DE PROCEDÊNCIA LEGAL, ISENTO DE RACHADURAS E DETERIORAÇÃO POR FUNGOS OU INSETOS. REGULAGENS (POR MEIO DE ALAVANCAS INTEGRADAS OU INDEPENDENTES):** ENCOSTO: REGULAGEM DE ALTURA DO ENCOSTO EM PELO MENOS 03 POSIÇÕES E REGULAGEM DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO EM TUBO DE AÇO ABNT SAE 1008/1010 – NBR 11888/2015. **ASSENTO:** REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO POR MEIO DE PISTÃO A GÁS CLASSE 3 OU 4 EM CONFORMIDADE COM A NORMA DIN 4550, COM MOLA AMORTECEDORA E ROLAMENTO EM ESFERA, GARANTINDO ALCANCES, NO MÍNIMO, DO ERVALO ENTRE 40CM E 47 CM. COM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO E DE PROFUNDIDADE DO ASSENTO. ALAVANCA EM TUBO DE AÇO SAE 1010 E ACABAMENTO EM COPOLÍMERO. **BASE:** COM CINCO PATAS EM AÇO ABNT 1010/1020, COM ESPESSURA DE 1,9 MM, DOBRADO, SOLDADO AO TUBO CENTRAL ATRAVÉS DE SISTEMA QUE NÃO PERMITE FALHA OU FORMAÇÃO DE BOLHAS COM PERFEITO ACABAMENTO; COM DESLIZADORES DE POLIAMIDA 6; COM RAIO DE PROJEÇÃO DAS PATAS ENTRE 300 MM E 365MM; **REVESTIMENTO/ACABAMENTO:** ASSENTO, ENCOSTO REVESTIDOS EM TECIDO DE 100% POLIÉSTER GRANULADO, NAS CORES BEGE E MARROM (CONFORME MODELO EXISTENTE NO TRE-PI), COM ADITIVOS CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETAS, IMPEDINDO QUE A INCIDÊNCIA DE LUZ ALTERE A TONALIDADE. **TRATAMENTO DAS SUPERFÍCIES METÁLICAS:** TODAS AS PEÇAS EM METAL FERROSO DEVEM RECEBER TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO (FOSFATIZAÇÃO); TODAS AS PEÇAS METÁLICAS DEVEM RECEBER PINTURA PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO COM TINTA EPÓXI PÓ NA COR PRETO. **RODÍZIOS:** CORPO EM POLIAMIDA 6 (NYLON) NA COR

APB COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA

PRETO E ROLDANAS DUPLAS EM POLIURETANO, COM BAIXO COEFICIENTE DE ATRITO, IDEAL PARA PISO DURO E RESISTENTE À ABRASÃO; ENCAIXADO EM CAMISA METÁLICA ATRAVÉS DE SISTEMA POR MEIO DE ANEL DE RETENÇÃO, COM EIXO VERTICAL EM AÇO, COM DIÂMETRO DE 10MM, PARA GARANTIR A RESISTÊNCIA ÀS CARGAS E A SUA VERTICALIDADE. **CONFORME NBR-13962/2006.** RODAS COM DIÂMETRO DE 65MM E LUBRIFICAÇÃO INTERNA PERMANENTE. **BRAÇOS REGULÁVEIS:** EM FORMA DE “T”, INTERNAMENTE COM ALMA EM AÇO INTERNA, SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA EM 04 POSIÇÕES, ACIONADOS POR BOTÃO OU GATILHO NA COR PRETO, CARENAGEM EM POLIESTIRENO PRETO, E FIXADO NA PARTE INFERIOR DO ASSENTO ATRAVÉS DE ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO OU DE ALUMÍNIO, SEM FOLGAS E QUE GARANTA A RIGIDEZ ESTRUTURAL; APÓIA-BRAÇOS: INJETADO, EM ESPUMA DE POLIURETANO, COM FORMATO ANATÔMICO, CONFORME NR17.

MARCA/ Fabricante: FK Grupo/ Frisokar

MODELO: JOB Alta

CATMAT 460542

QUANTIDADE: 38

VALOR UNITÁRIO: R\$ 2.500,96 (Dois mil e quinhentos reais e noventa e seis centavos)

VALOR TOTAL: R\$ 95.036,48 (Noventa e cinco mil, trinta e seis reais e quarenta e oito centavos)

ITEM 07

DESCRIÇÃO:

CADEIRA GIRATÓRIA ESPALDAR ALTO - TIPO PRESIDENTE, COM BRAÇOS, ASSENTO: DIMENSÕES DE 54 CM DE LARGURA POR 48 CM DE PROFUNDIDADE. ESTRUTURA DO ASSENTO CONFECCIONADA EM RESINA DE POLIÉSTER COM REFORÇO EM MADEIRA COMPENSADA MULTILAMINADA, MOLDADA ANATOMICAMENTE PRENSADA À QUENTE COM PRESSÃO DE 10KGF/CM², COM ESPESSURA DE 12 MM, A MADEIRA (LÂMINAS) UTILIZADA NA CONFEÇÃO DAS CADEIRAS A ESPESSURA É DE 2MM, INTERCALADAS SEMPRE EM NÚMERO ÍMPAR (NO MÍNIMO 7 LÂMINAS), COM COLA COSCAMITE À BASE DE URÉIA FORMOL BAIXA EMISSÃO, CONFORME NBR 14006 E NR-17 ESTOFAMENTO: EM ESPUMA INJETADA DE ALTA PRESSÃO, DE POLIURETANO FLEXÍVEL DE ALTA RESILIÊNCIA (CAPACIDADE DE RETORNAR AO ESTADO INICIAL MESMO APÓS LONGOS PERÍODOS DE DEFORMAÇÃO), ISENTO DE CFC (CLOROFLUORCARBURETO), ISOCIANATO 100% MDI – AGENTE EXPANDOR DE ÁGUA, ALTA RESILIÊNCIA, BAIXA FLAMABILIDADE, ALTA QUALIDADE, MOLDADA ANATOMICAMENTE. DENSIDADE MÍNIMA DE 55KG/M³ E ESPESSURA MÍNIMA DE 60MM. **REVESTIMENTO DO ASSENTO** EM TECIDO 100% POLIÉSTER, GRANULADO, NAS CORES **BEGE E MARROM** (CONFORME MODELO EXISTENTE NO TRE-PI). CAPA DE PROTEÇÃO E ACABAMENTO INJETADA/MOLDADA EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO, NA COR PRETO, COM BORDAS ARREDONDADAS, QUE DISPENSAM O USO DO PERFIL DE PVC, PROPORCIONANDO FÁCIL LIMPEZA, ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA IMPACTO E RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS. **ENCOSTO: DIMENSÕES DE 60 CM DE ALTURA POR 49 CM DE LARGURA.** EM ESTRUTURA INJETADO/MOLDADA ANATOMICAMENTE, EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO NATURAL, COM ESPESSURA DE 12MM; O ESTOFAMENTO DEVERÁ SER EM ESPUMA INJETADA, COM ALTA PRESSÃO, DE POLIURETANO FLEXÍVEL, ISENTO DE CFC (CLOROFLUORCARBURETO), ISOCIANATO 100% MDI – AGENTE EXPANSOR DE ÁGUA, ALTA RESILIÊNCIA, BAIXA FLAMABILIDADE, **COM CURVAS PARA GARANTIR UMA POSTURA CORRETA PARA APOIO DA LOMBAR (NBR 13962),** COM DENSIDADE MÍNIMA DE 55KG/M³ E ESPESSURA DE 60MM. **REVESTIDO NA PARTE FRONTAL** EM TECIDO 100% POLIÉSTER, GRANULADO, NAS CORES **BEGE E MARROM** (CONFORME MODELO EXISTENTE NO TRE-PI). **CAPA DE PROTEÇÃO** E ACABAMENTO INJETADA/MOLDADA EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO, NA COR PRETO, COM BORDAS ARREDONDADAS, QUE DISPENSAM O USO DO PERFIL DE PVC, PROPORCIONANDO FÁCIL LIMPEZA, ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA IMPACTO E RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS. **A MADEIRA (LÂMINAS) UTILIZADA NA CONFEÇÃO DAS CADEIRAS DEVE SER DE FLORESTAS RENOVÁVEIS E PROJETO DE RODÍZIOS SUSTENTÁVEIS, DE PROCEDÊNCIA LEGAL, ISENTO DE RACHADURAS E DETERIORAÇÃO POR FUNGOS OU INSETOS. REGULAGENS (POR MEIO DE ALAVANCAS INTEGRADAS OU INDEPENDENTES):** REGULAGEM DE ALTURA DO ENCOSTO EM PELO MENOS 03 POSIÇÕES E REGULAGEM DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO EM TUBO DE AÇO ABNT SAE 1008/1010 – NBR 11888/2015. **ASSENTO:** REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO POR MEIO DE PISTÃO A GÁS CLASSE 3 OU 4 EM CONFORMIDADE COM A NORMA DIN 4550, COM MOLA AMORTECEDORA E ROLAMENTO EM ESFERA, GARANTINDO ALCANCES, NO MÍNIMO, DO ERVALO ENTRE 40CM E 47 CM. COM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO

APB COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA

E DE PROFUNDIDADE DO ASSENTO. ALAVANCA EM TUBO DE AÇO SAE 1010 E ACABAMENTO EM COPOLÍMERO. **BASE:** COM CINCO PATAS EM AÇO ABNT 1010/1020, COM ESPESSURA DE 1,9 MM, DOBRADO, SOLDADO AO TUBO CENTRAL ATRAVÉS DE SISTEMA QUE NÃO PERMITE FALHA OU FORMAÇÃO DE BOLHAS COM PERFEITO ACABAMENTO; COM DESLIZADORES DE POLIAMIDA 6; COM RAIO DE PROJEÇÃO DAS PATAS ENTRE 300 MM E 365MM; **REVESTIMENTO/ACABAMENTO:** ASSENTO, ENCOSTO REVESTIDOS EM TECIDO DE 100% POLIÉSTER GRANULADO, NAS CORES BEGE E MARROM (CONFORME MODELO EXISTENTE NO TRE-PI), COM ADITIVOS CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETAS, IMPEDINDO QUE A INCIDÊNCIA DE LUZ ALTERE A TONALIDADE. **TRATAMENTO DAS SUPERFÍCIES METÁLICAS:** TODAS AS PEÇAS EM METAL FERROSO DEVEM RECEBER TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO (FOSFATIZAÇÃO); TODAS AS PEÇAS METÁLICAS DEVEM RECEBER PINTURA PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO COM TINTA EPÓXI PÓ NA COR PRETO. **RODÍZIOS:** CORPO EM POLIAMIDA 6 (NYLON) NA COR PRETO E ROLDANAS DUPLAS **EM POLIURETANO**, COM BAIXO COEFICIENTE DE ATRITO, IDEAL PARA PISO DURO E RESISTENTE À ABRASÃO; ENCAIXADO EM CAMISA METÁLICA ATRAVÉS DE SISTEMA POR MEIO DE ANEL DE RETENÇÃO, COM EIXO VERTICAL EM AÇO, COM DIÂMETRO DE 10MM, PARA GARANTIR A RESISTÊNCIA ÀS CARGAS E A SUA VERTICALIDADE. **CONFORME NBR-13962/2006.** RODAS COM DIÂMETRO DE 65MM E LUBRIFICAÇÃO INTERNA PERMANENTE. **BRAÇOS REGULÁVEIS:** EM FORMA DE "T", INTERNAMENTE COM ALMA EM AÇO INTERNA, SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA EM 04 POSIÇÕES, ACIONADOS POR BOTÃO OU GATILHO NA COR PRETO, CARENAGEM EM POLIESTIRENO PRETO, E FIXADO NA PARTE INFERIOR DO ASSENTO ATRAVÉS DE ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO OU DE ALUMÍNIO, SEM FOLGAS E QUE GARANTA A RIGIDEZ ESTRUTURAL; APÓIA-BRAÇOS: INJETADO, EM ESPUMA DE POLIURETANO, COM FORMATO ANATÔMICO, CONFORME NR17.

MARCA/ Fabricante: FK Grupo/ Frisokar

MODELO: JOB Alta

CATMAT 460542

QUANTIDADE: 12

VALOR UNITÁRIO: R\$ 2.500,96 (Dois mil e quinhentos reais e noventa e seis centavos)

VALOR TOTAL: R\$ 30.011,52 (Trinta mil, onze reais e cinquenta e dois centavos)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 190.298,00 (Cento e noventa mil, duzentos e noventa e oito reais)

Garantia: **60 (sessenta) meses contra vícios e defeitos de fabricação.**

Prazo de Validade da Proposta: **90 (noventa) dias.**

Prazo de entrega: **45 (quarenta e cinco) dias corridos.**

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências constantes no Edital e no Termo de Referência – Anexo I e que nos responsabilizamos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente ao transporte e entrega dos produtos que será contratado.

Fortaleza, 27 de outubro de 2022.



Maria Heliane Batista Bessa

Representante Legal

APB COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - ME

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP

Procedimento Licitatório nº 59/2022. Pregão Eletrônico SRP. Processo SEI 0018420-36.2022.6.18.8000. OBJETO: aquisição futura de material de consumo para o TRE-PI (toner). RESULTADO DA LICITAÇÃO: Sagraram-se vencedoras as empresas 3S INFORMÁTICA LTDA (itens 01, 02, 03 e 04), no valor de R\$ 8.837,28; e,GS MARQUES MESQUITA COMÉRCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA (item 05), no valor de R\$ 18.000,00. VALOR DA CONTRATAÇÃO: R\$ 26.837,28. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 06/12/2022.

Em 6 de dezembro de 2022.
Des. ERIVAN LOPES
Presidente do Tribunal

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÕES ELETRÔNICOS

Procedimento Licitatório nº 54/2022. Pregão Eletrônico. Processo SEI 0012815-12.2022.6.18.8000. OBJETO: contratação dos serviços de modernização do cabeamento estruturado (dados, voz e vídeo) e do sistema elétrico de baixa e média tensão para a Sede e Anexo do TRE-PI. RESULTADO DA LICITAÇÃO: Sagrou-se vencedora a empresa REAL ENERGY LTDA, CNPJ nº 41.116.138/0001-38.. VALOR DA CONTRATAÇÃO: R\$3.688.549,00 . DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05/12/2022.

Procedimento Licitatório nº 61/2022. Pregão Eletrônico SRP. Processo SEI nº 0019460-53.2022.6.18.8000. OBJETO: formação de registro de preços para aquisição futura de aparelhos telefônicos do tipo IP. RESULTADO DA LICITAÇÃO: Sagrou-se vencedora a empresa RA TELECOM LTDA., CNPJ nº 10.312.101/0001-51. VALOR UNITÁRIO: R\$ 284,00. VALOR TOTAL DO REGISTRO: R\$ 56.800,00. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05/12/2022.

Em 5 de dezembro de 2022.
Des. ERIVAN LOPES
Presidente do Tribunal

EXTRATOS DE PREÇOS REGISTRADOS

Pregão Eletrônico SRP nº 52/2022 (SEI 0004043-60.2022.6.18.8000).
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 60/2022
BENEFICIÁRIA: APB COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA
CNPJ nº 09.056.231/0001-91

ITEM	MATERIAL	UND.	QT.	VR UNT (R\$)	PZ. GARANTIA
2	MESA RETA COM 03 GAVETAS, MEDIDAS: 1200 X 750 X 750MM CATMAT: 443519, CONF. ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO TR	UND	38	1.155,00	5 ANOS
4	MESA REUNIÃO (REDONDA), CONF. ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO TR	UND	5	784,00	5 ANOS
5	GAVETEIRO MÓVEL 4 GAVETAS, CONF. ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO TR	UND	20	872,00	5 ANOS
6	CADEIRA GIRATÓRIA ESPALDAR ALTO - TIPO PRESIDENTE, COM BRAÇOS, CONF. ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO TR	UND	38	2.500,96	5 ANOS
7	CADEIRA GIRATÓRIA ESPALDAR ALTO - TIPO PRESIDENTE, COM BRAÇOS, CONF. ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO TR	UND	12	2.500,96	5 ANOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 61/2022
BENEFICIÁRIA: LABOR INDÚSTRIA DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO EIRELI
CNPJ nº 06.983.736/0001-03

ITEM	MATERIAL	UND.	QT.	VR UNT (R\$)	PZ. GARANTIA
3	MESA RETA COM 03 GAVETAS, MEDIDAS: 1200 X 750 X 750MM CATMAT: 443519, CONF. ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO TR	UND	12	1.155,00	5 ANOS

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE

SECRETARIA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE CONTRATOS, LICITAÇÕES E COMPRAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

1) Processo Administrativo Eletrônico/Protocolo nº 7715/2022; 2) Espécie: Inexigibilidade de Licitação; 3) Objeto: Contratação de assinatura de Ferramenta Eletrônica (software) de Busca de Preços; 4) Favorecido: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (CNPJ: 07.797.967/0001-95); 5) Fundamento Legal: art. 25, caput, e 26, caput, ambos da Lei nº 8.666/1993; 6) Valor: R\$ 10.865,00; 7) Autorização: Ana Esmera Pimentel da Fonseca, Diretora-Geral do TRE/RN, em 12/10/2022; 8) Ratificação: Desembargador Cornélio Alves, Presidente do TRE/RN, em 06/12/2022.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 72/2022

O Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul comunica o resultado da licitação homologada.

Vencedores e preços totais: TDA Construções e Instalações Elétricas Ltda., item 1, R\$ 9.000,00, item 4, R\$ 11.500,00, item 5, R\$ 4.000,00, item 5, R\$ 9.500,00; Airless Pinturas BC Ltda., item 2, R\$ 9.999,00, item 3, R\$ 19.900,00; Alfalog Engenharia e Logística Ltda., item 7, R\$ 8.999,00.

ANA GABRIELA DE ALMEIDA VEIGA

Diretora-Geral

SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 67/2022, firmado entre o TRE-RS e a empresa Approach Tecnologia Ltda, CNPJ n. 24.376.542/0001-21. OBJETO: Aquisição de materiais e prestação de serviços para a implantação de solução de hiperconvergência. FUNDAMENTO LEGAL: ARP n. 38/2022 do Pregão n. 02/2022 do TRE-PB. VIGÊNCIA: 06-12-2022 a 05-12-2025. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elementos: 4490.52 e 3390.40. Ação orçamentária: 02.122.0033.20GP.0043. EMPENHOS: 2022NE000800, 2022NE000801 e 2022NE000802, todos de 24-11-2022. VALOR TOTAL: R\$ 2.780.200,00. SIGNATÁRIOS: Des. Francisco José Moesch e Sr. Kent Johann Modes. Proc. SEI n. 0001254-07.2022.6.21.8000. DATA DA ASSINATURA: 06-12-2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 070006

Número do Contrato: 105/2020.
Nº Processo: 0018161-12.2020.6.18.8000.
Pregão. Nº 86/2020. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI. Contratado: 06.234.467/0001-82 - FUTURA SERVICOS PROFISSIONAIS ADMINISTRATIVOS EIRELI. Objeto: Repactuar o contrato, retificando os valores do terceiro termo aditivo, em razão dos reajustes dos itens envolvendo a folha de salários, com base na convenção coletiva de trabalho nº 11/2022 (registro mte pi000011/2022), com efeitos financeiros retroativos a 1º de janeiro de 2022 e a redução do aviso prévio trabalhado de 1,94% para 0,19% a partir de 11 de janeiro de 2022.. Vigência: 07/12/2022 a 11/01/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R\$ 79.297,60. Data de Assinatura: 06/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 06/12/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 070006

Número do Contrato: 105/2020.
Nº Processo: 0018161-12.2020.6.18.8000.
Pregão. Nº 86/2020. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI. Contratado: 06.234.467/0001-82 - FUTURA SERVICOS PROFISSIONAIS ADMINISTRATIVOS EIRELI. Objeto: Repactuar o contrato, retificando os valores do terceiro termo aditivo, em razão dos reajustes dos itens envolvendo a folha de salários, com base na convenção coletiva de trabalho nº 11/2022 (registro mte pi000011/2022), com efeitos financeiros retroativos a 1º de janeiro de 2022 e a redução do aviso prévio trabalhado de 1,94% para 0,19% a partir de 11 de janeiro de 2022.. Vigência: 07/12/2022 a 11/01/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R\$ 79.297,60. Data de Assinatura: 06/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 06/12/2022).

SEÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 77/2022

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de 29/11/2022 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de 4 (quatro) modelos de servidores de rede com 60 meses de garantia, conforme Anexo III e demais estipulações do edital. Total de Itens Licitados: 00004 Novo Edital: 07/12/2022 das 12h00 às 17h59. Endereço: Rua 7 de Setembro, 730. Centro Histórico - PORTO ALEGRE - RS. Entrega das Propostas: a partir de 07/12/2022 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/12/2022, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANA GABRIELA DE ALMEIDA VEIGA
Diretora-geral

(SIDEAC - 06/12/2022) 070021-00001-2022NE000059

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 74/2022

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de 16/11/2022 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material elétrico, de lógica e de telefonia. Total de Itens Licitados: 00068 Novo Edital: 07/12/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Presidente Wilson, 194 - 1º Andar Centro - RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a partir de 07/12/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/12/2022, às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

REJANE LOPES DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEAC - 06/12/2022) 070017-00001-2022NE000001

DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Proc nº 2022.0.000004708-3 - Pregão Eletrônico por Registro de Preços nº 64/2022 - Registro de preços para eventual aquisição de prestação do serviço de agenciamento de viagens para os servidores, membros e colaboradores eventuais do TRE-RJ, compreendendo os serviços de emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas. Espécie: Ata de Registro de Preços. Órgão Gerenciador: TRE/RJ. Fornecedor: L. A. Viagens e Turismo Ltda. (CNPJ: 04.613.668/0001-65). Item único: 400 unidades, valor unit. R\$ 0,00; Percentual de desconto 23%. A especificação completa dos itens encontra-se no inteiro teor da ata divulgada no sítio da internet do TRE/RJ (www.tre-rj.jus.br).